
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHĨA HÀNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:      /QĐ-UBND Nghĩa Hành, ngày         tháng 4 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh khoản 1 mục I Điều 1 Quyết định số  

885/QĐ-UBND ngày 17/3/2025 của Chủ tịch UBND huyện 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGHĨA HÀNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Quyết định số 885/QĐ-UBND ngày 17/3/2025 của Chủ tịch UBND 

huyện Nghĩa Hành về việc phê duyệt phê duyệt dự toán kinh phí và cấp kinh phí 

thực hiện việc trang trí tuyên truyền, thuê âm thanh, ánh sáng, sân khấu, bàn ghế, 

màn hình led, ... để phục vụ Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng huyện Nghĩa 

Hành (23/3/1975 - 23/3/2025); 

Theo đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số 76/TTr-

TCKH ngày 14/4/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh khoản 1 mục I Điều 1 Quyết định số 885/QĐ-UBND 

ngày 17/3/2025 của Chủ tịch UBND huyện, với các nội dung như sau: 

* Nội dung điều chỉnh: 

I. Dự toán kinh phí 

1. Dự toán thực hiện: 303.472.000 (Ba trăm không ba triệu bốn trăm bảy 

mươi hai ngàn đồng), cụ thể: 

- Chi phí thực hiện việc trang trí tuyên truyền, thuê âm thanh, ánh sáng, sân 

khấu, bàn ghế, màn hình led, ... để phục vụ Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng 

huyện Nghĩa Hành (23/3/1975 - 23/3/2025): 296.472.000 đồng, chi tiết theo phụ 

lục đính kèm. 

- Chi phí thẩm định giá: 7.000.000 đồng. 

* Nguyên nhân điều chỉnh: Trong quá trình soạn thảo thiếu chi phí thẩm 

định giá. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch chịu trách nhiệm cấp kinh phí tại Điều 1 

Quyết định này theo quy định. 

2. Căn cứ Dự toán kinh phí được phê duyệt và nhiệm vụ chi được giao tại 

Điều 1 Quyết định này, Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin có trách nhiệm 

quản lý, sử dụng nguồn kinh phí đúng mục đích và thanh, quyết toán theo đúng 

quy định hiện hành của Nhà nước.     



2 

 

3. Phòng Giao dịch số 21 - Kho bạc Nhà nước Khu vực XII thực hiện việc 

kiểm soát, thanh toán theo đúng quy định hiện hành.   

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung 

khác không được điều chỉnh tại Quyết định này vẫn giữ nguyên hiệu lực thị hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng cac phòng: Tài 

chính - Kế hoạch, Văn hóa, Khoa học và Thông tin; Phòng Giao dịch số 21 - Kho 

bạc Nhà nước Khu vực XII và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:   
- Như Điều 4; 

- TT. HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Văn phòng HĐND&UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đinh Xuân Sâm 

 


		2025-04-16T15:43:14+0700


		2025-04-16T16:12:21+0700


		2025-04-16T16:12:21+0700


		2025-04-16T16:12:21+0700




